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Källa: SCB-SO (regeringens uppdrag åt SCB där data hämtats från SO:s register)  
 

Vi finner således en åldersmässig polarisering vad gäller a-kassornas medlemsutveckling under 

åren 2007 och 2008. A-kassorna förlorade då flest medlemmar hos de yngre (minus 17 procent) 

och hos de äldre (minus 16 procent), medan förlusterna bland de medelålders (35-54 år) 

inskränkte sig till 7 procent. Under 2007 förlorade a-kassorna var femte medlem både hos de 

yngsta (16-24 år) och de allra äldsta (60-64 år). Året därpå fortsatte nedgången hos de yngsta 

men upphörde helt hos de äldsta. 

Redovisningen ovan avser förändringarna av andelen kassamedlemmar i olika åldrar. Låt oss 

nu se på hur stor del av den totala medlemsminskningen som de olika åldersgrupperna står för. 

Som framgår av Tabell 3 svarade de yngre (16-34 år) för 40 procent av a-kassornas 

sammanlagda medlemsförluster under åren 2007 och 2008, de medelålders (35-54 år) för drygt 

30 procent och de äldre (55-64 år) för knappt 30 procent. Tillsammans svarade de yngre och 

medelålders för 72 procent av a-kassornas medlemsras åren 2007 och 2008.  

 
Tabell 3. Förändringar av antalet a-kassemedlemmar i olika åldersgrupper 
2007 och 2008 
 Förändring: antal och i procent av  

medlemstalet vid föregående års slut* 
Olika åldersgruppers andel 
av total medlemsminskning 

 
Ålder 

     
   2007 

 
2008 

2007 + 
2008 

 
2007 

 
2008 

2007 + 
2008 

16-24 år -45.100 
(-20%) 

-12.000 
(-7%) 

  -57.100 
(-25%) 

12% 15% 12% 

25-34 år -87.700 
(-11%) 

-37.300 
(-5%) 

-125.100 
(-15%) 

23% 47% 27% 

Summa 
16-34 år 
YNGRE 

-132.800 
(-13%) 

-49.400 
(-5%) 

-182.100 
(-17%) 

35% 63% 40% 

35-44 år   -62.500 
  (-6%) 

-16.300 
(-2%) 

   -78.900 
   (-8%) 

16% 21% 17% 

45-54 år   -61.500 
  (-7%) 

  -7.000 
(-1%) 

   -68.500 
   (-7%) 

16%   9% 15% 

Summa 
35-54 år 
MEDELÅLDERS 

-124.000 
  (-6%) 

-23.400 
(-1%) 

-147.300 
  (-7%) 

33% 30% 32% 

55-64 år 
ÄLDRE 

-122.300 
(-15%) 

   -6.000 
(-1%) 

 -128.300 
  (-16%) 

32%   8% 28% 

- därav 
55-59 år 

   -49.200 
(-11%) 

 -11.600 
(-3%) 

   -60.800 
  (-13%) 

13%   15% 13% 

- därav 
60-64 år 

   -73.200 
(-21%) 

  +5.600 
(+2%) 

   -67.500 
  (-19%) 

19% (ökning) 15% 

Summa  
16-64 år 

-379.100 
(-10%) 

-78.700  
(-2%) 

 -457.800 
  (-12%) 

100% 100% 100% 
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åldersgruppen 16-34 år detta år. I den utsträckning som det fanns färre a-kassemedlemmar bland 

34-åringarna den 31/12 2007 än bland 34-åringarna den 31/12 2006 (det rör sig om två skilda 

årsklasser) kom de inte med i 2007 års utflöde avseende åldersgruppen 16-34 år av det enkla 

skälet att de vid 2007 års slut hunnit fylla 35 år.    

 
Tabell 6. Antal a-kassemedlemmar och årligt inflöde i olika åldrar 
 
Ålder 

    
   2005 

   
   2006 

    
   2007 

    
   2008 

16-24 år    226.100    224.000 
     62.300 (28%) 

   179.100 
     36.700 (16%) 

   167.000 
     45.700 (26%) 

25-34 år    849.000    826.000 
    44.300 (5%) 

   738.300 
     27.700 (3%) 

   700.900 
     42.700 (6%) 

Summa 16-34 år 
YNGRE 

1.075.100 1.050.100 
   106.600 (10%) 

   917.300 
     64.400 (6%) 

   868.000 
     88.400 (10%) 

35-44 år 1.036.600 1.041.700 
    16.900 (2%) 

   979.200 
     11.100 (1%) 

   962.800 
     19.400 (2%) 

45-54 år    926.700    925.500 
       9.800 (1%) 

   864.000 
       6.000 (1%) 

   857.000 
     10.900 (1%) 

Summa 35-54 år 
MEDELÅLDERS 

1.963.300 1.967.100 
     26.800 (1%) 

1.843.200 
     17.000 (1%) 

1.819.800 
     30.300 (2%) 

55-64 år 
ÄLDRE 

   817.200    817.300 
       3.600 (0%) 

   695.000 
       1.900 (0%) 

   689.000 
       4.300 (1%) 

- därav 55-59 år   477.600    465.200 
       2.700 (1%) 

   416.000 
       1.400 (0%) 

   404.400 
       3.000 (1%) 

- därav 60-64 år   339.600    352.100 
          900 (0%) 

   278.900 
          500 (0%) 

   284.600 
       1.300 (0%) 

Summa  
16-64 år 

3.855.500 3.834.500 
  136.900 (4%) 

3.455.400 
     83.400 (2%) 

3.376.800 
   123.000 (4%) 

Anm. Antal kassamedlemmar per 31/12 respektive år (första raden i varje åldersgrupp). Inflöde under året, dvs 
antalet som inte var medlemmar 31/12 föregående år men 31/12 året ifråga (andra raden i varje åldersgrupp). 
Därefter anges inflödet i procent av antalet kassamedlemmar 31/12 föregående år. OBS att inflöde inte är detsamma 
som medlemsökning. En ökning (eller minskning) av medlemsantalet beror på såväl utflödets som inflödets storlek 
samt variationer i åldersgruppernas storlek.  
 
Som Tabell 6 visar ökade inflödet under 2008 i samtliga åldersgrupper jämfört med 2007, men 

kom bland de yngre inte upp på 2006 års nivå. I gruppen 16-34 år omfattade inflödet 2008 

18.200 färre individer än under 2006 (Tabell 8). I kontrast härtill låg inflödet 2008 bland de 

medelålders och äldre på en högre nivå än under 2006 (4.200 fler individer). Om inflödet bland 

de yngre åren 2007 och 2008 legat på samma nivå som 2006 hade det innefattat 60.300 fler 

individer än vad som blev fallet medan motsvarande siffra för medelålders inskränkte sig till 

6.300 och för äldre till 1.000.   
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Tabell 7. Årligt inflöde i olika åldrar 2006-2008: antal och procent av totala 
inflödet  
 
Ålder 

   
   2006 

    
   2007 

    
   2008 

16-24 år   62.300 36.700    45.700  
25-34 år   44.300  27.700    42.700  
Summa 16-34 år 
YNGRE 

106.600 
     78% 

64.400 
    77%     

  88.400 
     72%  

35-44 år   16.900  11.100    19.400  
45-54 år     9.800    6.000    10.900  
Summa 35-54 år 
MEDELÅLDERS 

  26.800 
     20% 

17.000 
    20% 

  30.300 
     25% 

55-64 år 
ÄLDRE 

    3.600 
        3%  

   1.900 
      2%  

    4.300 
       4%  

Summa 16-64 år 136.900 
    100%  

83.400 
  100%  

123.000 
   100%  

Anm. Inflöde under året, dvs antalet som inte var medlemmar 31/12 föregående år men 31/12 året ifråga. 
Procentsiffrorna avser inflödet hos åldersgruppen i procent av totala inflödet under året. OBS att inflöde inte är 
detsamma som medlemsökning. En ökning (eller minskning) av medlemsantalet beror på såväl utflödets som 
inflödets storlek samt variationer i åldersgruppernas storlek.  
 
Tabell 8. Antalet nya a-kassamedlemmar (inflödet) under 2007 och 2008 
jämfört med inflödet under 2006 inom olika åldersgrupper 
Ålder      2007     2008 2007+2008 
16-24 år  -25.600 (-41%)      -16.600 (-27%)     -42.200 
25-34 år  -16.500 (-37%)        -1.500 (-3%)     -18.000 
Summa 16-34 år 
YNGRE 

 -42.100 (-40%) 
      

-18.200 (-17%) 
     

 -60.200 

35-44 år    -5.900 (-35%)       +2.400 (+14%)        -3.500 
45-54 år    -3.900 (-39%)         +1.100 (+11%)    -2.800 
Summa 35-54 år 
MEDELÅLDERS 

   -9.700 (-36%)  +3.500 (+13%)    -6.300 

55-64 år 
ÄLDRE 

   -1.700 (-46%) 
        

    +700 (+20%) 
     

   -1.000 

Summa 16-64 år  -53.500 (-39%)      -13.900 (-10%)    -67.400 
Anm. Första talen avser hur mycket inflödet minskat eller ökat jämfört med 2006. Därefter anges den procentuella 
förändringen av inflödet i förhållande till 2006. 
 

Som framgår av Tabell 9 svarade de yngre för nästan 80 procent av det minskade inflödet under 

2007 och för hela den minskning av inflödet som ägde rum under 2008 om man i båda fallen 

jämför med inflödet under 2006, som är det närmaste man kan komma ett normalår.   
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procent av det i förhållande till 2006 ökade utflödet och minskade inflödet under åren 2007 och 

2008, medan de äldres andel var 32 procent (de i detta stycke refererade procenttalen i Tabell 10 

har fetmarkerats).  
 
Tabell 10. Ut- och inflöde i olika åldersgrupper 2007 och 2008 jämfört med 
2006 
 Utflöde jämfört  

med 2006 
Inflöde jämfört  
med 2006 

Summa förändrat ut- och 
inflöde  (medlemsminskning) 

Ålder        2007      2008      2007     2008      2007    2008 2007+2008 
16-24 år   +19.400   +4.600  -25.600     -16.600       45.000 -20% 21.200   66.200 -30% 
25-34 år   +47.800 +11.900  -16.500        -1.500      64.300   -8% 13.400   77.700   -9% 
Summa 16-34 år 
YNGRE 

  +67.200 +16.600  -42.100 
      

-18.200  
     

109.300 -10% 
     31% 

34.800 
   47% 

144.100 -14% 
     34% 

35-44 år   +56.500 +13.600    -5.900       +2.400      62.400   -6% 11.200   73.600   -7% 
45-54 år   +58.500 +13.100    -3.900         +1.100   62.400   -7% 12.000   74.400   -8% 
Summa 35-54 år 
MEDELÅLDERS 

+115.000 +26.700    -9.700  +3.500 124.700   -6% 
     35% 

23.200 
   31% 

147.900   -8% 
      34% 

55-59 år   +37.000   +5.600    -1.400     +300   38.400   -8%   5.300 43.700     -9% 
60-64 år   +82.000 +11.100       -400     +400   82.400 -23% 10.700 93.100   -26% 
Summa 55-64 år 
ÄLDRE 

+119.000 +16.600    -1.700            +700  
     

120.700 -15% 
     34% 

15.900 
   22% 

136.600 -17% 
      32% 

Summa 16-64 år +302.200 +60.000  -53.500      -13.900   355.700   
   100% 

73.900 
 100% 

429.600 
    100% 

Anm. I kolumnerna till höger avser det första talet hur mycket det förändrade ut- och inflödet tillsammans minskar 
medlemstalet jämfört med motsvarande flöden under 2006. Därefter anges denna medlemsminskning i procent av 
medlemstalet 31/12 2006 i respektive åldersgrupp. I de fall som en procentsiffra förekommer  under dessa båda tal 
anger den hur stor andel av den totala medlemsminskningen under året som åldersgruppen svarar för.   
 
De medelålders andel av förändringen var ungefär lika stor (34 procent) men i förhållande till sin 

andel av antalet a-kassemedlemmar är de underrepresenterade och både de äldre och de yngre 

överrepresenterade när det gäller de medlemsrörelser som låg bakom medlemsraset under 2007 

och 2008 (för antalet a-kassemedlemmar i olika åldersgrupper 31/12 2006 se t ex Tabell 2 där 

det framgår att de yngre då omfattade drygt en miljon personer, de medelålders när två miljoner 

och de äldre drygt 800.000). Längst till höger i Tabell 10 anges medlemsminskningen (summan 

av ökat utflöde och minskat inflöde) hos de yngre, medelålders och äldre i procent av 

åldersgruppens storlek den 31/12 2006. Som framgår minskade medlemstalet hos de yngre under 

åren 2007 och 2008 med 14 procent, hos de medelålders med 8 procent och hos de äldre med 17 

procent, det vill säga störst nedgång hos de yngre och de äldre men med viss övervikt för de 

äldre. Denna övervikt stiger om endast år 2007 tas med: minus 10 procent hos de yngre, minus 6 

procent hos de medelålders och minus 15 procent hos de äldre.  

Störst var nedgången dock hos de allra yngsta (16-24 år) och hos de allra äldsta (60-64 år) 

bland vilka a-kassorna tappade 20 procent respektive 23 procent under 2007.  För åren 2007 och 
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Tabell 11. A-kassans organisationsgrad: andel a-kassemedlemmar av 
arbetskraften i olika åldersgrupper 2006-2009 
 Organisationsgrad Förändring (procentenheter) 
 
Ålder 

   
2006 

 
2007 

    
2008 

 
2009 

2006- 
2007 

2007- 
2008 

2006- 
2008 

2006- 
2009 

16-24 år 41% 31% 29%  -10 pe -2 pe -12 pe  
25-34 år 82% 73% 69%    -9 pe -4 pe -13 pe  
Summa 16-34 år  
YNGRE 

68% 58% 55% 55% -10 pe -3 pe -13 pe -13 pe 

35-44 år 89% 82% 80%    -7 pe -2 pe   -9 pe  
45-54 år 89% 83% 81%    -6 pe -2 pe   -8 pe  
Summa 35-54 år 
MEDELÅLDERS 

89% 82% 81% 81%   -7 pe -1 pe   -8 pe -8 pe 

55-64 år 
ÄLDRE 

92% 78% 77% 78% -14 pe -1 pe -15 pe -14 pe 

Summa 16-64 år 83% 73% 71% 72% -10 pe -2 pe -12 pe -11 pe 
IAF/AKU 16-64 år* 83% 72% 70% 71% -11 pe -2 pe  -13 pe -12 pe 
* Se Tabell 30 nedan. 
Anm. A-kassemedlemmar per 31/12 enligt SO:s databas, arbetskraften 16-64 år enligt AKU 4:e kvartalet respektive 
år (valet av 4:e kvartalet istället för av december motiveras av att kvartalsstatistiken ger säkrare siffror än 
månadsstatistiken).  
pe = procentenheter. 
Källor: bearbetning av uppgifter från SCB:s statistikdatabas (AKU) och SCB:s uppdrag åt regeringen angående a-
kassornas medlemsutveckling (med medlemsuppgifter från SO:s databas). Tabellens sista rad baseras på 
medlemsstatistik från IAF och AKU 4:e kvartalet.  
 
I Tabell 12 redovisas olika åldersgruppers andel dels av arbetskraften (sysselsatta + arbetslösa), 

dels av a-kassemedlemmarna åren 2006-2008. Längst ned i tabellen anges antalet personer i 

arbetskraften som inte är med i en a-kassa och deras fördelning på olika åldersgrupper samt 

andelen av varje åldersgrupp som står utanför a-kassan. Således motsvaras för att ta ett exempel 

32 procent utanförstående under 2006 i åldern 16-34 år i Tabell 12 av den 68-procentiga 

organisationsgrad som a-kassan har i denna åldersgrupp enligt Tabell 11. 

Av tabellen framgår bland annat att antalet personer i arbetskraften utanför a-kassorna i 

absoluta tal växte mest hos de yngre under åren 2007 och 2008 (plus 216.400 personer), men 

relativt sett mest hos de äldre (plus 194 procent). Det får ses mot bakgrund av att antalet 

utanförstående i utgångsläget var högst begränsat hos de äldre (69.600 personer 31/12 2006) och 

avsevärt större hos de yngre (498.400 personer). Vid slutet av 2008 stod inte mindre än 714.800 

16-34-åringar i arbetskraften utanför a-kassorna. Det var mer än alla övriga åldersgrupper 

tillsammans (så var det även under de föregående åren). De yngre svarade för 40 procent av det 

ökade antalet utanförstående mellan 31/12 2006 och 31/12 2008. 
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kassemedlemmarna är det inte särskilt förvånansvärt att deras andel av utflödet steg från 24 till 

27 procent.  

Inflödet minskade inte 2007 lika mycket som utflödet ökade.19 I allmänhet sjönk inflödet med 

ca 40 procent jämfört med 2006 (Tabell 15). Personer med tillgångar mindre än 100.000 kronor 

svarade för ca tre fjärdedelar (76 procent) av det minskade inflödet 2007, miljonärerna för endast 

5 procent. Att de kunde bli så trots att inflödet sjönk med ca 35-40 procent i samtliga 

förmögenhetsklasser hänger samman med att det är individerna med inga eller små tillgångar 

som står för huvuddelen av inflödet.  

 
Tabell 15. Inflöde av a-kassemedlemmar i olika förmögenhetsklasser 
 Inflöde: antal, procent  

av totalt inflöde 
Förändring av inflödet  
jämfört med 2006* 

Netto- 
förmögenhet 

   
    2006 

    
   2007 

 
2007 

Negativ 
 

  56.100 
   (41%) 

34.100 
 (41%) 

-22.000 (-39%) 
   (41%) 

0   14.500 
   (11%) 

  7.900 
   (9%) 

  -6.600 (-45%) 
  (12%) 

1-99 tkr   34.000 
   (25%) 

22.000 
 (26%) 

-12.000 (-35%) 
  (22%) 

Summa  
-99 tkr 

104.600 
   (76%) 

64.000 
 (77%) 

-40.600 (-39%) 
  (76%) 

100-199 tkr     8.800   5.400   -3.400 
Summa  
-199 tkr 

113.400 
   (83%) 

69.300 
 (83%) 

-44.000 (-39%) 
  (82%) 

200-499 tkr     9.800   5.800   -4.000 
500-799 tkr     4.600   2.700   -1.800 
800-999tk     1.900   1.200      -700 
Summa 
<1000 tkr 

129.600 
   (95%) 

79.000 
 (95%) 

-50.600 (-39%) 
   (95%) 

1000- tkr     7.300 
     (5%) 

  4.400 
   (5%) 

  -2.900 (-40%) 
    (5%) 

Samtliga  136.900 
 (100%) 

83.400 
(100%) 

-53.500 (-39%) 
 (100%) 

* Första raden i högra kolumnen: antal individer, procent av inflödet hos dem som tillhörde respektive 
förmögenhetsklass 31/12 föregående år. Andra raden: procent av totalt inflöde. tkr = tusen kronor 
 
Vi har tidigare konstaterat att de yngre  svarar för en stor del av det totala inflödet till a-kassorna 

(77-78 procent 2006-2007; Tabell 7). Vi kan nu se att detsamma gäller innehavarna av tillgångar 

mindre än 100.000 kronor. Denna grupp svarade åren 2006-2007 för tre fjärdedelar (76-77 

procent) av medlemstillströmningen till a-kassorna (Tabell 15). Mellan dessa båda observationer 

                                                 
19 Man bör hålla i minnet att ökning i procent alltid framstår som större än en lika stor minskning. Om något ökar 
från 50 till 100 är det fråga om 100 procents ökning. Om det sedan sker en minskning från 100 till 50 rör det sig om 
50 procents minskning.   
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finns ett klart samband. SCB:s förmögenhetsstatistik visar att nettoförmögenheten stiger avsevärt 

med åldern: 20-29-åringarna hade 2007 i genomsnitt tillgångar (netto) för 150.000 kronor, 30-

49-åringar 527.000 kronor och 50-64-åringar 1.196.000 kronor 

(http://www.scb.se/Pages/TableAndChart____195797.aspx).20 Det är därför knappast 

förvånansvärt att såväl de yngre som de med begränsade tillgångar står för huvuddelen av 

inflödet till a-kassorna. 

Vid en sammanläggning av minskat inflöde och ökat utflöde visar det sig att de med 

tillgångar på mindre än 200.000 kronor år 2007 svarade för halva den under året ökade 

medlemsnedgången (Tabell 16). Följaktligen svarade de med tillgångar på minst 200.000 kronor 

för den andra halvan av nedgången. Det överensstämmer precis med a-kassemedlemmarnas 

fördelning på olika förmögenhetsklasser: varannan medlem (49 procent) hade 2007 tillgångar 

som understeg 200.000 kronor och varannan tillgångar på minst 200.000 kronor.  

En närmare granskning av de båda högra kolumnerna i Tabell 16 visar att när man inte bara 

tar hänsyn till det ökade utflödet (där främst miljonärerna är överrepresenterade) utan också till 

det minskade inflödet framträder en viss polarisering. Miljonärerna står även nu för en större del 

av a-kassornas ökade medlemsförluster (25 procent) än vad som motsvarar deras andel av det 

totala antalet a-kassemedlemmar (18 procent 2006, 20 procent 2007), men det gäller även dem 

som helt saknade tillgångar eller hade en negativ nettoförmögenhet. Dessa stod för 33 procent av 

det ökade medlemstappet, vilken kan jämföras med 30 procent av medlemmarna 2006 och 28 

procent 2007.  

De som hade minst en krona och upp till 200.000 kronor i nettotillgångar svarade för en 

ungefär lika stor andel av medlemsförlusterna som av det totala antalet a-kassemedlemmar. 

Däremot stod de som hade en nettoförmögenhet på mellan 200.000 och en miljon kronor för en 

klart mindre del av de ökade medlemsförlusterna (25 procent) än deras andel av medlemmarna 

(29 procent 2006, 31 procent 2007).  

Sammanlagt svarade hela gruppen med mindre än en miljon kronor i förmögenhet för 75 

procent av den ökade medlemsförlust som a-kassorna gjorde under 2007. Det var mindre än 

gruppens andel av medlemmarna, men som just framgått innehöll denna stora grupp både de som 

var överrepresenterade i medlemsraset (de med negativ eller 0 kronor i nettoförmögenhet) och de 

som var underrepresenterade i detta avseende (200.000-999.000 kronor i förmögenhet) samt de 

                                                 
20 Medianvärdet av nettoförmögenheten (dvs värdet där antalet individer som har mer i tillgångar är lika stort som de 
som har mindre) var 2007 i åldersgruppen 20-24 år 0 kronor, liksom i gruppen 25-29 år, för att sedan stiga till 
57.620 kronor hos 30-39-åringar, 277.240 hos 40-54-åringar och 589.040 hos 55-64-åringar. Källa: Peter Öberg 
SCB Ekonomisk välfärdsstatistik, Örebro.   

http://www.scb.se/Pages/TableAndChart____195797.aspx
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Tabell 25. Nettoförmögenhet efter socioekonomisk grupp och ålder år 2007 
 Ingen eller  

negativ 
1- 
199.000 

200.000- 
499.000 

500.000- 
999.000 

Minst 
en miljon 

 
Alla 

Antal 
miljonärer 

Arbetare        
16-24 år 23% 54% 7% 3% - 100% - 
25-34 år 49% 25% 15% 6% 5% 100% 17.300 
35-44 år 32% 29% 19% 14% 9% 100% 37.700 
45-54 år 31% 20% 18% 15% 16% 100% 54.900 
55-64 år 19% 17% 20% 19% 26% 100% 72.800 
        
Lägre tjänstemän        
16-24 år 43% 57% - - - 100% - 
25-34 år 42% 21% 16% 10% 11% 100% 10.300 
35-44 år 23% 22% 20% 16% 18% 100% 22.200 
45-54 år 23% 13% 21% 22% 22% 100% 23.100 
55-64 år 15% 14% 14% 19% 38% 100% 38.600 
        
Mellantjänstemän        
16-24 år 50% 50% - - - 100% - 
25-34 år 42% 18% 16% 12% 13% 100% 25.400 
35-44 år 27% 14% 21% 20% 18% 100% 43.800 
45-54 år 20% 12% 16% 20% 31% 100% 60.900 
55-64 år 10% 10% 14% 22% 45% 100% 89.000 
        
Högre tjänstemän        
16-24 år - - - - - - - 
25-34 år 42% 16% 12% 13% 17% 100% 26.600 
35-44 år 23% 14% 13% 19% 32% 100% 61.100 
45-54 år 16% 8% 13% 18% 45% 100% 70.100 
55-64 år 8% 6% 9% 16% 60% 100% 89.100 
        
Samtliga tjänstemän        
16-24 år 46% 54% - - - 100% - 
25-34 år 42% 18% 15% 12% 14% 100% 62.300 
35-44 år 25% 16% 18% 19% 23% 100% 127.100 
45-54 år 19% 11% 16% 20% 34% 100% 154.100 
55-64 år 11% 9% 12% 19% 48% 100% 216.700 
        
Företagare        
16-24 år - - - - - - - 
25-34 år 73% 27% - - - 100% - 
35-44 år 33% 16% 8% 14% 28% 100% 28.600 
45-54 år 16% 11% 8% 14% 51% 100% 60.700 
55-64 år 16% 9% 10% 14% 52% 100% 64.100 
        
Alla förvärvsarbetande        
16-24 år 36% 52% 8% 4% - 100% - 
25-34 år 46% 21% 14% 10% 10% 100% 79.600 
35-44 år 29% 20% 18% 16% 18% 100% 193.400 
45-54 år 23% 14% 16% 18% 30% 100% 269.700 
55-64 år 14% 12% 14% 18% 41% 100% 353.600 
Källa: SCB, avdelningen för Ekonomisk välfärdsstatistik.  
Anm.: streck innebär för få observationer för att säkra uppgifter ska kunna tas fram.  
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Tabell 26. Antal medlemmar i arbetar-, tjänstemanna- och företagarkassor 
samt Alfa-kassan och förändringar 2006-2014 
 
Kassa  

31/12 
2006 

31/12 
2007 

31/12 
2008 

31/12 
2009 

31/12 
2010 

Arbetarkassor 1.732.800 1.544.300 1.494.000 1.479.800 1.472.600 
Tjänstemannakassor 1.781.900 1.625.200 1.621.700 1.663.800 1.684.500 
Alfa-kassan      86.000      74.900      74.300      77.500      73.500 
Företagarkassor    185.000    145.400    134.200    138.900    139.400 
Samtliga a-kassor 3.785.700 3.389.800 3.324.200 3.360.100 3.370.100 
 
 
 
Kassa 

2006- 
2007 

Andel av 
förlust 
2007 

2007- 
2008 

Andel av 
förlust 
2008 

2006- 
2008 

Andel av 
förlust 

2007+2008 
Arbetarkassor -179.500 

    -10% 
 45%  -50.300 

      -3% 
  77% -238.800 

     -14% 
 52% 

Tjänstemannakassor -156.600 
      -9% 

 40%   -3.500 
     0% 

   5% -160.200 
       -9% 

 35% 

Alfa-kassan  -11.100 
     -13% 

  3%     -600 
    -1% 

   1%   -11.700 
     -14% 

  3% 

Företagarkassor   -39.600 
    -21% 

  10% -11.200 
    -8% 

  17%    -50.900 
    -27% 

 11% 

Samtliga a-kassor -395.900 
   -10% 

100% -65.700 
    -2% 

100% -461.500 
     -12% 

100% 

 
 
Kassa 

2008- 
2009 

2006- 
2009 

Andel av förlust 
2007+2008-2009 

31/12 2009- 
31/12 2010 

Arbetarkassor   -14.100 
     -1% 

-253.000 
     -15% 

  59%    -7.200 
         -0,49% 

Tjänstemannakassor +42.100 
     +3% 

-118.000 
      -7% 

 28%  +20.700 
    +1% 

Alfa-kassan   +3.200 
     +4% 

    -8.400 
      -10% 

  2%    -4.000 
      -5% 

Företagarkassor   +4.700 
     +3% 

  -46.200 
     -25% 

 11%   +500 
     0% 

Samtliga a-kassor +35.900 
     +1% 

-425.600 
     -11% 

100%  +10.000 
       +0,3% 

 
 
Kassa 

31/12 2010 
-31/12 2011 

31/12 2011- 
31/12 2012 

31/12 2012- 
31/12 2013 

2006- 
2013 

2006- 
2014 

Arbetarkassor +2.800 
0% 

+1.600 
0% 

        +1.400 
0% 

-254.300  
-15% 

-230.300 
-13% 

Tjänstemannakassor +19.400 
+1% 

+25.700 
+2% 

+20.700 
+1% 

-31.500 
-2% 

-8.900 
-0,5% 

Alfa-kassan +.5400 
+7% 

+3.000 
+4% 

+2.000 
+2% 

-2.000 
-2% 

+4.600 
+5% 

Företagarkassor +300 
0% 

-2.300 
-2% 

-2.300 
-2% 

-49.800 
-27% 

-52.800 
-29% 

Samtliga a-kassor +28.100 
+1% 

+28.000 
+1% 

+21.800 
+1% 

-337.700 
-9% 

-294.200 
-8% 

Anm. Som arbetarkassor har räknats LO-förbundens a-kassor samt Hamnarbetarnas a-kassa och Sveriges Arbetares 
a-kassa. Tjänstemannakassorna utgörs av akademikerkassan AEA, TCO-kassorna samt Ledarnas och Säljarnas a-
kassor. Företagarkassor är Sveriges Entreprenörers (före 16/8 2012 Bensinhandlarnas), Småföretagarnas, Svensk 
Handels och Arbetsgivarnas samt Sveriges fiskares (gick upp i Handelsanställdas arbetslöshetskassa 4/4 2011) .  
Källa: bearbetning av statistik från IAF. 
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Medlemsutvecklingen hos fackliga a-kassor: LO- och TCO-kassor, 
AEA m fl 

Under 2007 framträder bredden i medlemsraset tydligt. Alla kategorier a-kassor gjorde 

betydande medlemsförluster. Alliansregeringen höjde medlemsavgiften kraftigt över hela linjen 

för att dra in 10 miljarder kronor till staten för att hjälpa till att finansiera jobbskatteavdraget 

(Tabell 29). Med tanke på att avgifterna höjdes kraftigt i alla kassor och den stora 

uppmärksamhet som avgiftshöjningarna (och de sänkta ersättningsnivåerna) fick redan hösten 

2006 var det knappast märkligt att medlemsförlusterna blev stora hos såväl LO- och TCO-kassor 

som hos akademikerkassan AEA, den fristående Alfa-kassan, de fyra företagarkassorna och 

övriga a-kassor. Avgiftshöjningarna varierade dock en hel del och så gjorde medlemsförlusterna. 

Akademikerkassan AEA, som är gemensam för Saco-förbunden och Vårdförbundet (TCO), 

förlorade var tjugonde medlem (5 procent) under 2007 medan såväl LO- som TCO-kassorna i 

genomsnitt tappade så mycket som 11 procent, det vill säga var nionde medlem (Tabell 27). För 

att illustrera variationen i hur mycket medlemsavgiften höjdes kan nämnas att AEA den 1/1 2007 

höjde från 90 till 240 kronor i månaden, SKTF-kassan från 99 till 331 kronor, Journalisternas 

från 105 till 347 kronor, IF Metalls från 93 till 339 kronor, Handelsanställdas från 95 till 346 

kronor och Hotell & Restaurangs från 97 till 361 kronor (alla uppgifter avser fackmedlemmar 

med arbete).  

Året därpå var medlemsförlusterna betydligt mindre hos LO- och TCO-kassorna än under 

2007, närmare bestämt 3 procent (LO) respektive 2 procent (TCO). AEA avvek återigen, nu 

genom att medlemstalet steg med 3 procent. Förutom det växande antalet akademiker och att 

kassan kunde sänka avgiften en hel del förklaras ökningen av en överströmning av medlemmar 

från TCO-förbundens a-kassor, vilka i flera fall fortfarande hade väsentligt högre avgifter, t ex 

SKTF-kassans 333 kronor i månaden (sänkt till 200 kronor 1/7 2008) jämfört med AEA:s 150 

kronor (1/5 2008; Tabell 29) .   

I samband med att regeringen den 1/7 2008 införde en tydligare differentiering av avgifterna 

efter arbetslösheten i varje kassa sänkte de flesta a-kassor sina avgifter, t ex IF Metalls från 330 

till 224 kronor. Hotell & Restaurang-kassan och Teaterverksammas a-kassor höjde dock sina 

avgifter till 397 respektive 405 kronor. 

Så småningom kunde akademikerkassan sänka avgiften ytterligare (till 90 kronor 1/7 2009) 

medan flera LO-förbund under den djupa lågkonjunktur som inleddes hösten 2008 tvingades 

höja sina avgifter kraftigt, t ex IF Metall-kassan 1/5 2009 från 209 till 384 kronor. Avgiften till 

Hotell & Restaurang-kassan steg 1/7 2009 till 430 kronor i månaden. Den mycket höga avgiften i 
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 Tabell 28. A-kassornas organisationsgrad hos ett urval yrkesgrupper 2005-
2008 
 Antal medlemmar och organisationsgrad Förändring 

(procentenheter) 
Yrkeskod/yrkesgrupp    2005   2006   2007   2008 2006-

2008 
2006-
2007 

TJÄNSTEMÄN       
011. Militärer   11.100 

  (75%) 
  10.000 
   (73%) 

     7.700 
    (58%) 

    7.400 
   (58%) 

 
-14* pe 

-14* pe 

121-131. VD, 
verkschefer,  
chefer företag och 
enheter  

168.800 
   (78%) 

177.400 
   (78%) 

 168.400 
    (70%) 

174.900 
   (69%) 

 
  -8* pe 

  -8 pe 

213. Dataspecialister 
(programmerare m fl)  

  68.400 
   (89%) 

 73.900 
   (88%) 

   75.200 
    (83%) 

 78.300 
  (82%) 

 
  -6 pe 

- 5 pe 

214. Civilingenjörer, 
arkitekter m fl 

  54.600 
   (92%) 

  60.900 
   (91%) 

   61.000 
    (86%) 

  65.900 
   (86%) 

 
  -5 pe 

  -5 pe 

231. Universitets- och 
högskolelärare 

  29.200 
   (78%) 

  28.600 
   (78%) 

   25.000 
    (69%) 

  24.100 
   (67%) 

 
-11 pe 

  -9 pe 

232. Gymnasielärare   55.100 
   (88%) 

  54.900 
   (87%) 

   50.400 
    (80%) 

  51.900 
   (79%) 

 
  -8 pe 

  -7 pe 

233. Grundskollärare   87.800 
   (86%) 

  86.400 
   (85%) 

   78.900 
    (80%) 

  73.200 
   (79%) 

 
  -6 pe 

  -6* pe 

241. Företagsekonomer, 
marknadsförare m fl 

  74.900 
   (85%) 

  79.100 
   (83%) 

   74.600 
    (76%) 

  80.300 
   (76%) 

 
  -8* pe 

  -7 pe 

247. Administratörer i 
offentlig förvaltning 

  44.900 
   (90%) 

  48.300 
   (88%) 

   47.600 
    (80%) 

  39.400 
   (78%) 

 
-11* pe 

  -8 pe 

311. Ingenjörer, tekniker 113.300 
  (93%) 

116.900 
  (92%) 

113.300 
  (86%) 

108.800 
  (84%) 

 
  -7* pe 

  -6 pe 

222. Hälso- och 
sjukvårds- 
specialister (läkare m fl) 

  28.400 
   (65%) 

  27.700 
   (62%) 

   21.000 
    (45%) 

  19.600 
   (42%) 

 
-20 pe 

-17 pe 

223, 323. Sjuksköterskor,  
barnmorskor  

  93.100 
   (88%) 

  93.800 
  (87%) 

   76.200 
    (69%) 

  71.500 
   (67%) 

 
-20 pe 

-18 pe 

331. Förskollärare, 
fritidspedagoger 

 78.000 
   (91%) 

 79.500 
   (90%) 

  75.900 
    (85%) 

  75.000 
   (84%) 

 
  -6* pe 

  -5* pe 

341. Säljare, inköpare, 
mäklare m fl 

144.700 
   (87%) 

152.100 
   (87%) 

148.700 
    (79%) 

152.100 
   (78%) 

 
  -9 pe 

  -8 pe 

345. Poliser        600 
     (4%) 

      700 
     (4%) 

        500 
      (3%) 

       600 
     (3%) 

 
  -1 pe 

  -1 pe 

411-413. 
Kontorssekreterare, 
bokföringsass. m fl 

143.500 
   (87%) 

146.400 
   (85%) 

 135.000 
    (77%) 

135.000 
   (76%) 

 
  -9 pe 

  -7* pe 

419. Övrig 
kontorspersonal 
 

  91.000 
   (84%) 

  92.900 
  (82%) 

   82.400 
    (74%) 

  77.200 
   (72%) 

 
 -11* pe 

  -8 pe 

 Antal medlemmar och organisationsgrad Förändring 
(procentenheter) 

Yrkeskod/yrkesgrupp    2005   2006   2007   2008 2006-2008 2006-
2007 

ARBETARE       
712-713. 
Byggnadsarbetare, 
byggnadshantverkare 

152.500 
   (86%) 

160.700 
  (84%) 

 153.400 
    (76%) 

156.700 
   (73%) 

 
 -11 pe 

  -8 pe 
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Tabell 31. Andel i arbetskraften 16-64 år i och utanför a-kassorna 2005-2014. 
 KV 4 

2005 
KV 4 
2006 

KV 4 
2007 

KV 4 
2008 

KV 4 
2009 

Förändring 
2005-2009 

Förändring  
2006-2009 

Antal sysselsatta 4.268.200 4.364.600 4.451.600 4.439.500 4.338.000    + 69.800     - 26.600 
Antal arbetslösa*    241.600    207.300    259.300    293.400    395.800  + 154.200  + 188.500   
Summa i arbetskraften 4.509.800 4.571.900 4.710.900 4.732.900 4.733.800  + 224.000  + 161.900 
Antal i  a- 
kassorna 31/12** 

3.806.600 3.785.700 3.389.800 3.324.200 3.360.100   - 446.500   - 425.600 

Antal utanför a-
kassorna 

   703.200    786.200 1.321.100 1.408.700 1.373.700  + 670.500  + 587.500 

Andel av arbetskraften  
utanför a-kassorna 

     15.6%      17.2%      28.0%      29.8%      29.0%     +95.3%      +74.7% 

A-kassornas 
Organisationsgrad 

     84.4% 
      31/12 

     82.8% 
      31/12 

     72.0% 
      31/12 

     70.2% 
      31/12 

    71.0% 
      31/12 

        

 
 KV 4 

2009 
KV4 
2010 

KV4 
2011 

KV4 
2012 

Förändring 
2006-2012 

Antal sysselsatta 4.338.000 4.408.300 4.483.600 4.489.000 + 124.400 
Antal arbetslösa    395.800    367.400    352.600    377.200 + 169.900 
Summa i arbetskraften 4.733.800 4.775.700 4.836.200 4.866.200 + 294.300 
Antal i  a- 
kassorna  

3.360.100 
      31/12 

3.370.100 
       31/12 

3.398.200 
       31/12 

3.426.200 
      31/12 

- 359.500 

Antal utanför a-kassorna 1.373.700 1.405.600 1.438.000 1.440.000 + 653.800 
Andel av arbetskraften  
utanför a-kassorna 

     29.0%        29,4%       29,7%      29,6%    +83,2% 

A-kassornas 
Organisationsgrad 

    71.0% 
31/12 2009 

       70,6% 
31/12 2010 

      70,3% 
31/12 2011 

     70,4% 
31/12 2012 

 

 
 KV 4 

2013 
Förändring 
2006-2013 

KV 4 
2014 

Förändring  
2013-2014 

Förändring 
2006-2014 

Antal sysselsatta 4.546.200 +181.600 4.581.400 +35.200 +216.800 
Antal arbetslösa    373.400 +166.100    366.800    -6.600 +159.500 
Summa i arbetskraften 4.919.600 +347.700 4.948.200 +28.600 +376.300 
Antal i  a- 
kassorna  

3.448.000 -337.700 3.491.200 +43.200  -296.300 

Antal utanför a-kassorna 1.471.600 +685.400 1.457.000 -14.600 +670.800 
Andel av arbetskraften  
utanför a-kassorna 

     29,9%   +87,2%       29,4%   -1,0%    +85,3% 

A-kassornas 
Organisationsgrad 

    70,1% 
31/12 2013 

      70,6% 
31/12 2014 

  

Anm. I kategorin sysselsatta ingår anställda, företagare och medhjälpande hushållsmedlemmar. För att öka 
säkerheten vad gäller arbetskraftens storlek har använts sista kvartalet respektive år istället för enbart sista månaden. 
Antalet kassamedlemmar avser i regel 31/12 respektive år.  
* Definitionen av arbetslöshet ändrades 2007 så att även heltidsstuderande som söker arbete inkluderas. 
** 30/9 2006 hade a-kassorna 3.806.900 medlemmar (avrundat till hela 100-tal). Mellan 30/9 2006 och 31/12 2008 
minskade antalet kassamedlemmar med 482.700. Mellan 30/9 2006 och 30/9 2008 tappade a-kassorna 498.800 
medlemmar, dvs ca en halv miljon eller 13.1% av medlemmarna. 
Källor: AKU Grundtabeller (SCB) , SCB:s statistikdatabas och IAF. 
 
Sedan det differentierade avgiftssystemet avvecklats från 1 januari 2014 steg a-kassornas 

organisationsgrad under året från 70 till 71 procent, men fortfarande befann sig 1.457.000 

personer i arbetskraften utanför a-kassorna.    
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Tabell 32. Andel anställda+ arbetslösa 16-64 år i och utanför a-kassorna 2005-
2014. 
 KV 4 

2005 
KV 4 
2006 

KV 4 
2007 

KV 4 
2008 

KV 4 
2009 

Förändring 
2005-2009 

Förändring  
2006-2009 

Antal anställda 3.834.500 3.935.700 4.021.000 4.014.400 3.908.000     +73.500     - 27.700 
Antal arbetslösa*    233.800    200.500    254.300    288.400    389.800   +156.000   +189.300 
Summa anställda  
+ arbetslösa  

4.068.300 4.136.200 4.275.300 4.302.800 4.297.800   +229.500   +161.600 

Antal i a- 
kassorna 31/12** 

3.625.100 3.600.600 3.244.400 3.190.000 3.221.200    -403.900    -379.200 

Antal utanför a- 
Kassorna  

   443.200    535.600 1.030.900 1.112.800 1.076.600   633.4300   +541.000 

Andel av anställda  
+ arbetslösa utanför  
a-kassorna** 

     10.9%      12.9%      24.1%      25.8%      25.1%    +142.9%    +101,0%     

A-kassornas 
Organisationsgrad 

     89.1% 
      31/12 

     87.1% 
      31/12 

     75.9% 
      31/12 

    74.2% 
      31/12 

    74.9% 
      31/12 

  

 
 KV 4 

2009 
KV4 
2010 

KV4  
2011 

KV4 
2012*** 

KV 4 
2013 

Förändring  
2006-2013 

Antal anställda 3.908.000 3.971.400 4.069.100 4.060.800 4.113.900 +178.200 
Antal arbetslösa    389.800    362.100    347.500    372.100   368.700 +168.200 
Summa anställda  
+ arbetslösa  

4.297.800 4.333.500 4.416.600 4.432.900 4.482.600 +346.400 

Antal i a- 
kassorna** 

3.221.200 
       31/12 

3.230.400 
       31/12 

3.258.400 
       31/12 

3.285.500 
      31/12 

3.312.800 
31/12 

-287.800 

Antal utanför a- 
kassorna  

1.076.600 1.103.100 1.158.200 1.147.400 1.169.800 +634.200 

Andel av anställda  
+ arbetslösa utanför  
a-kassorna** 

     25.1%       25,46%      26,2%      25,9% 26,1% +118,43% 

A-kassornas 
organisationsgrad 

    74.9% 
31/12  

      74,54% 
31/12  

     73,8% 
31/12  

     74,1% 
31/12 

73,9% 
31/12 

 

 
 KV 4 

2013 
KV 4 
2014 

Förändring 
2013-2014 

Förändring 
2006-2014 

Antal anställda 4.113.900 4.111.400    -2.500 +175.700 
Antal arbetslösa    368.700    362.600    -6.100 +162.100 
Summa anställda  
+ arbetslösa  

4.482.600 4.474.000    -8.600 +337.800 

Antal i a- 
kassorna** 

3.312.800 
31/12 

3.358.900 
31/12 

+46.100 -241.700 

Antal utanför a- 
kassorna  

1.169.800 1.115.100  -54.700 +579.500 

Andel av anställda  
+ arbetslösa utanför  
a-kassorna** 

26,1% 24,9%    -4,7% +108,2% 

A-kassornas 
organisationsgrad 

73,9% 
31/12 

75,1% 
31/12 

  

Anm. Arbetslösa i företagarkassorna har subtraherats från totala antalet arbetslösa enligt AKU (arbetslösa f.d. 
företagare som inte tillhör någon a-kassa har inte varit möjliga att subtrahera eftersom deras antal inte är känt). 
* Definitionen av arbetslöshet ändrades 2007 så att även heltidsstuderande som söker arbete inkluderas. 
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handelsbranschen undantas var så mycket som var fjärde arbetare i de privata tjänstenäringarna 

född utomlands åren 2009 och 2010.34 Av medlemmarna i LO-förbunden Fastighets (som bl.a. 

organiserar anställda i städfirmor) och Hotell & Restaurang var 36 respektive 34 procent födda 

utomlands år 2004 (LO 2004). Den höga andelen utlandsfödda bland arbetarna (18 procent 

jämfört med 11 procent bland tjänstemännen) innebär att invandrarna är överrepresenterade i den 

löntagargrupp som sedan 2006 uppvisat i genomsnitt störst medlemsförluster i a-kassorna.35 

Dessutom är de särskilt överpresenterade bland arbetarna i de privata tjänstenäringarna (21 

procent 2010), det vill säga där medlemsförlusterna varit allra störst. Det kan erinras om att 

under åren 2007 och 2008 svarade arbetarkassorna för 52 procent av a-kassornas totala 

medlemsförluster jämfört med tjänstemannakassornas 35 procent (Tabell 26). 

En fjärde utveckling som berör de utlandsfödda är att deras ökande andel av arbetskraften 

(både bland sysselsatta och arbetslösa), liksom bland anställda, under den period då a-kassornas 

medlemsförluster var som störst. Mellan den 30/9 2006 och 30/9 2008 förlorade a-kassorna nära 

500.000 medlemmar.36 Mellan 2006 och 2008 (årsgenomsnitt) ökade andelen utlandsfödda inom 

arbetskraften från 14.7 procent till 15.8 procent (Tabell 34). 

Från 2007 har de utlandsfödda svarat för 28-42 procent av de arbetslösa, vilket är en dubbelt 

så hög andel (eller mer) som bland sysselsatta. En likhet med de unga, som också de har en 

mycket hög andel arbetslösa, är att många utlandsfödda i färd med att etablera sig på 

arbetsmarknaden och i synnerhet de som inte befunnit sig så länge i landet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
34 I hotell- och restaurangbranschen var nästan fyra av tio arbetare (37 procent) födda utomlands 2010 och  i 
städbranschen nästan sex av tio (58 procent). År 2015 var de utlandsföddas andelar 44 respektive 64 procent. 
Andelen utlandsfödda  bland privatanställda arbetare totalt var år 2013 18 procent, varav i industrin 16 procent, 
handeln 14 procent och byggbranschen 8 procent. År 2015 var 23 procent av de privatanställda arbetarna födda 
utomlands, varav i industrin 18,5 procent, i handeln 17,4 procent och i byggbranschen 12,7 procent. I privata 
tjänstenäringar exklusive handel var de utlandsföddas andel 31 procent år 2015. AKU årsmedeltal anställda 16-64 år 
exklusive heltidsstuderande som arbetar vid sidan om studierna.  
35 Såväl i absoluta tal som relativt sett. 
36 Därefter ökade medlemstalet under intryck av den djupa lågkonjunkturen med 54.000 personer fram till årsskiftet 
2009/2010.  
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Tabell 34. Andel utrikes födda i arbetskraften och bland anställda 2005-2015 
16-64 år 
16-64 år 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Sysselsatta 4.262.600 4.340.600 4.444.500 4.484.100 4.380.800 4.394.800 
-  därav utrikes födda    536.100 

    12.6% 
   554.500  
    12.8% 

   588.800 
    13.2% 

   622.400 
     13.9% 

   630.100 
     14.4% 

   645.700 
     14,7% 

Arbetslösa    359.600    330.300    291.800    293.700    401.300    417.100 
-  därav utrikes födda      89.400 

     24.9% 
     84.600 
     25.6% 

     80.800 
     27.7% 

     85.700 
     29.2% 

   113.000 
     28.2% 

   126.300 
    30.3% 

Summa i arbetskraften 4.262.600 4.670.900 4.736.300 4.777.800 4.782.100 4.811.900 
-  därav utrikes födda    625.500 

    14.7% 
   639.100 
    14.7% 

   669.600 
    15.1% 

   708.100 
     15.8% 

   743.100 
     15.5% 

   772.000 
     16.0% 

Anställda 3.844.000 3.907.600 4.011.600 4.056.900 3.953.100 3.956.900 
-  därav utrikes födda    477.500 

     12.4% 
   495.300 
    12.7% 

   527.600 
    13.2% 

   560.300 
     13.8% 

   561.700 
    14.2% 

   572.200             
     14.5% 

 
 2011 2012 2013 2014 2015 
Sysselsatta 4.490.500 4.501.700 4.545.100 4.588.000 4.650.800 
-  därav utrikes födda   684.200 

    15.2% 
   707.400 
     15,7% 

   735.600 
     16,2% 

   777.900 
     17,0% 

   819.600 
     17,6% 

Arbetslösa   382.900    393.600    403.000    400.200    376.700 
-  därav utrikes födda   132.200 

     34.5% 
   134.400 
     34,1% 

   143.600 
     35,6% 

   151.700 
     37,9% 

   157.800 
      41,9% 

Summa i arbetskraften 4.873.400 4.895.300 4.948.100 4.988.200 5.027.600 
-  därav utrikes födda   816.400 

     16.8% 
    841.800 
     17,2% 

   879.200 
     17,8% 

   929.600 
     18,6% 

   977.400 
      19,4% 

Anställda 4.066.300 4.081.300 4.114.000 4.167.000 4.230.500 
-  därav utrikes födda   613.400 

     15.1% 
    638.100 
       15,6% 

   665.000 
     16,2% 

   708.000 
     17,0% 

   746.700 
      17,7% 

Källa: SCB: AKU Grundtabeller och  statistikdatabasen (årsmedeltal) 16-64 år. 
 
För det femte föll den fackliga organisationsgraden inom privat sektor under tvåårsperioden 

2006-2008 nästan dubbelt så mycket bland utlandsfödda som bland infödda svenskar eller med 

nio respektive fem procentenheter (Tabell 35). Däremot kunde ingen skillnad urskiljas bland 

offentliganställda. Trots detta var den fackliga nedgången även med hänsyn till arbetsmarknaden 

i sin helhet större bland utlandsfödda (minus sju procentenheter) än bland infödda svenskar 

(minus fem enheter). Det förhållandet att ca två tredjedelar av det fackliga medlemsraset under 

2007 och 2008 förklaras av de höjda a-kasseavgifterna (Kjellberg 2009a) talar för att de 

utlandsfödda i hög grad berördes av inte bara det fackliga medlemsraset utan också av a-

kassornas medlemsras. 
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Tabell 35. Facklig organisationsgrad för löntagare efter födelseland och sektor 
2006-2015 
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Privatanställda           
Utlandsfödda 71 67 62 61 63 62 60 59 57 55 
Födda i Sverige 71 68 66 66 66 65 66 66 66 66 
Privatanställda totalt 71 68 65 65 65 65 65 65 64 64 
           
Offentliganställda           
Utlandsfödda 82 80 78 78 78 75 75 75 73 72 
Födda i Sverige 89 89 85 85 86 85 84 84 84 83 
Offentliganställda totalt 88 86 84 84 85 83 83 83 82 81 
           
Löntagare totalt           
Utlandsfödda 74 71 67 66 67 66 65 63 62 61 
Födda i Sverige 77 74 72 72 72 71 72 72 71 71 
Samtliga löntagare 77 73 71 71 71 70 70 70 70 69 
 
 2006- 

2008 
2006- 
2009 

2006- 
2010 

2006- 
2013 

2012- 
2013 

2013- 
2014 

2014- 
2015 

2006- 
2015 

Privatanställda         
Utlandsfödda -9 -10   -9 -12 -1 -2 -2 -16 
Födda i Sverige -5   -5   -5  -5  0 0 0 -5 
Privatanställda totalt -6   -6   -6 -6  0 -1 0 -7 
         
Offentliganställda         
Utlandsfödda -4   -4   -4  -7  0 -2 -1 -10 
Födda i Sverige -4   -4   -3   -5  0 0 -1 -6 
Offentliganställda totalt -4   -4   -3   -5  0 -1 -1 -7 
         
Löntagare totalt         
Utlandsfödda -7   -8  -7 -11 -2 -1 -1 -13 
Födda i Sverige -5   -5  -5  -5  0 -1 0 -6 
Samtliga löntagare -6   -6  -6  -7  0 0 -1 -8 
Anm. 16-64 år; AKU exklusive heltidsstuderande med arbete vid sidan om studierna. 
 
Både det fackliga medlemsraset och a-kassornas medlemsras var störst bland arbetarna. Av 

Tabell 36 framgår att den fackliga organisationsgraden bland arbetarna sjönk med sex 

procentenheter mellan 2006 och 2008 (från 77 till 71 procent). Bland svenskfödda arbetare var 

nedgången likaledes sex enheter (också från 77 till 71 procent), men bland utlandsfödda nio 

enheter (från 77 procent 2006 till 68 procent 2008). Skillnaden vidgas om även 2009 inkluderas: 

sex procentenheters nedgång bland svenskfödda arbetare jämfört med tio bland utlandsfödda 

arbetare. Under perioden 2006-2015 i sin helhet sjönk organisationsgraden med 12 

procentenheter (från 77 till 65 procent) bland arbetare födda i Sverige och 21 enheter bland 

arbetare födda utomlands (från 77 procent 2006 till 56 procent 2015). 
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har de svenskfödda tjänstemännens fackanslutning i privat sektor gått upp med fyra 

procentenheter (från 65 procent 2010 till 69 procent 2015), medan de utlandsföddas minskat med 

två enheter (från 65 procent 2010 till 62 procent 2015).  

För perioden 2006-2015 i sin helhet har varken de svensk- eller utlandsfödda tjänstemännens 

fackliga anslutning förändrats särskilt mycket inom privat sektor: minus tre procentenheter bland 

utlandsfödda och oförändrad organisationsgrad bland svenskfödda. Det står i skarp kontrast till 

utvecklingen bland arbetarna hos vilka nedgången, som vi sett, är avsevärt större och särskilt 

bland de utlandsfödda arbetarna.  

Att nedgången i de privatanställda tjänstemännens organisationsgrad mellan 2006 och 2010 

blev större (fyra enheter) än för var och en av svensk- och utlandsfödda berodde på de 

utlandsfödda tjänstemännens ökande andel av tjänstemännen inom denna sektor (från 9,5 procent 

2006 till 10,8 procent 2010).37  

I offentlig sektor sjönk den fackliga organisationsgraden mellan 2006 och 2008 ungefär lika 

mycket bland svensk- och utlandsfödda tjänstemän (minus tre respektive fyra procentenheter). 

Inte heller för perioden 2006-2015 i sin helhet är skillnaderna särskilt stora. Det bör dock 

observeras att de svenskfödda tjänstemännen inom denna sektor år 2006 hade en avsevärt högre 

facklig anslutning (90 procent) än de utlandsfödda (79 procent). Ännu 2015 var skillnaden 

påtaglig: 85 procent fackanslutna bland svenskfödda tjänstemän i offentlig sektor jämfört med 73 

procent bland utlandsfödda. 

Tabeller som redovisar facklig organisationsgrad bland födda i Sverige och olika 

ländergrupper per bransch finns i Appendix 5 i Kjellberg 2010a (uppdaterad 2016). 

                                                 
37 Hos privatanställda arbetare ökade de utlandsföddas sysselsättningsandel från  16,0 procent  2006 till 18,0 procent 
2010. År 2013 svarade de utlandsfödda arbetarna för 21,1 procent av arbetarna inom privat sektor och 2015 för 22,9 
procent. Av de privatanställda tjänstemännen svarade de utlandsfödda för 12,4 procent år 2013 och 12,1 procent 
2015.  



 71 

Tabell 37. Facklig organisationsgrad för tjänstemän efter födelseland och 
sektor 2006-2015 
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Privatanställda           
Utlandsfödda 65 63 59 60 64 65 64 62 61 62 
Födda i Sverige 69 66 64 65 65 66 67 68 69 69 
Privatanställda totalt 69 65 63 65 65 65 67 67 68 68 
           
Offentliganställda           
Utlandsfödda 79 76 75 78 78 73 74 76 74 73 
Födda i Sverige 90 88 87 86 87 87 85 86 86 85 
Offentliganställda totalt 89 86 85 85 86 85 84 84 84 83 
           
Tjänstemän totalt           
Utlandsfödda 70 68 65 66 69 68 67 67 66 66 
Födda i Sverige 77 74 72 73 73 73 74 74 75 75 
Samtliga tjänstemän 77 73 72 72 73 73 73 73 74 74 
 
 2006- 

2008 
2006- 
2009 

2006- 
2010 

2006- 
2011 

2006- 
2012 

2006- 
2013 

2006- 
2014 

2006- 
2015 

Privatanställda         
Utlandsfödda -6   -5   -1  0 -1 -2 -3 -2 
Födda i Sverige -5   -4   -4 -3 -2 -1 0 0 
Privatanställda totalt -6   -4   -4 -4 -2 -2 -1 -1 
         
Offentliganställda         
Utlandsfödda -4   -1   -1 -6 -5 -3 -5 -6 
Födda i Sverige -3   -4   -3 -3 -5 -4 -4 -5 
Offentliganställda totalt -4   -4   -3 -4 -5 -5 -5 -6 
         
Tjänstemän totalt         
Utlandsfödda -5   -4   -1 -2 -3 -3 -4 -4 
Födda i Sverige -5   -4   -4 -4 -3 -3 -2 -2 
Samtliga tjänstemän -5   -5   -4 -4 -4 -4 -3 -3 
Anm. 16-64 år; AKU exklusive heltidsstuderande med arbete vid sidan om studierna. 
 

För det sjätte tillhör de utlandsfödda de grupper som drabbats allra hårdast av den förändrade 

arbetslöshetsförsäkringen genom att många av dem befinner sig på de delar av arbetsmarknaden 

som har högst arbetslöshet inte bara under lågkonjunkturer utan också under mer normala tider. 

Tabell 38 visar att andelen arbetslösa under åren 2006-2015 vanligen varit mer än dubbelt så hög 

bland utlandsfödda som bland infödda svenskar, under åren 2011-2014 långt mer än dubbelt så 

hög och år 2015 tre gånger högre.  
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Tabell 39. A-kassornas medlemsförluster 2007 och 2008 uppdelat på kvinnor 
och män  
 Kvinnor Män Båda könen 
2007  -9,8%  -9,9%  -9,9% 
2008  -2,3%  -2,2%  -2,3% 
Källa: SCB-SO (regeringens uppdrag åt SCB där data hämtats från SO:s register)  
 
Skillnaden blir större om den mer pålitliga IAF-statistiken används. På IAF:s hemsida finns 

statistik över antalet kvinnor och män i a-kassorna under åren 2003-2007, vilket gör det möjligt 

att beräkna medlemsutvecklingen för kvinnor och män under det år då medlemsraset var som 

allra störst, det vill säga år 2007. Som framgår av Tabell 40 var a-kassornas nedgång totalt sett 

något större bland kvinnor (minus 10,6 procent) än bland män (minus 10,1 procent) under detta 

år.        

 
Tabell 40. A-kassornas medlemsförluster under 2007 uppdelat på kvinnor och 
män  
 31/12 2006 - 31/12 2007** 
 Kvinnor Män Båda könen 
LO-kassor  -11,6%  -10,0%  -10,8% 
Summa arbetarkassor  -11,7%  -10,1%  -10,9% 
TCO-kassor  -11,1%    -8,7%  -10,1% 
Ledarnas och Säljarnas    -6,7%    -9,3%  -10,5% 
AEA    -5,2%    -5,7%    -5,4% 
Summa tjänstemannakassor    -9,0%    -8,0%    -8,6% 
Summa fackliga a-kassor  -10,2%    -9,1%    -9,7% 
Alfa-kassan  -14,3% -12,5%  -13,3% 
Summa löntagarkassor*  -10,3%   -9,2%    -9,8% 
Företagarkassor  -20,3% -21,9%  -21,4% 
Samtliga a-kassor***  -10,6% -10,1%  -10,3% 
* Fackliga a-kassor + Alfa-kassan. 
** 31/12 2007 enligt uppgifter från a-kassorna till IAF 18/1 2008, vilket innebär att justeringar som gjorts senare 
under året inte medtagits i IAF:s könsuppdelade statistik. 
*** Den 31/12 2006 hade a-kassorna enligt den könsuppdelade IAF-statistiken sammantaget 1.928.320 kvinnliga 
medlemmar och 1.850.708 manliga (av de totalt 3.779.028 medlemmarna var således 51,0 procent kvinnor och 49,0 
procent män). Den 31/12 2007 hade kvinnornas antal minskat till 1.723.566 och männens till 1.664.356 (av de totalt 
3.387.922 medlemmarna var nu 50,9 procent kvinnor och 49,1 procent män).  
Källa: bearbetning av uppgifter från IAF. 
 
 
Utvecklingen skiljer sig emellertid mellan företagarkassorna och övriga a-kassor. I de fyra 

företagarkassorna sammantaget var medlemsförlusterna något större bland män (minus 21,9 

procent) än bland kvinnor (minus 20,3 procent), medan det tvärtom i allmänhet var kvinnorna 

som uppvisade den största nedgången hos de fackliga a-kassorna och i Alfa-kassan. Hos 

akademikerkassan AEA var skillnaden mellan könen i detta avseende klart mindre än i LO- och 

TCO-kassorna. AEA förlorade dessutom en något högre andel av de manliga medlemmarna än 
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Förändringar av arbetslöshetsförsäkringen under 2007 och 2008 
som gjort medlemskap i a-kassorna mindre attraktivt  
I nedanstående översikt (Tabell 42) har sammanställts flera förändringar av 

arbetslöshetsförsäkringen som alliansregeringen genomfört sedan 1 januari 2007 och som kan 

förväntas ha medfört att medlemskap i a-kassorna uppfattas som mindre attraktivt än tidigare. 

 
Tabell 42. Förändringar i arbetslöshetsförsäkringen under 2007 och 2008 som 
kan antas ha minskat intresset att tillhöra en a-kassa. 
 Avgift Arbetsvillkor Ersättningsnivå Övrigt 
1/1  
2007 

Kraftig avgiftshöjning*, bort- 
tagande av solidariska  
utjämningssystemet 

Skärpt från 
70 till 80 timmar 
per månad 

Högsta dagpenningen 
sänkt från 730 kr** till 
680 kr innebärande sänkt 
tak under de första  
100 dagarna 

Studerande- 
villkoret tas 
bort 

1/1  
2007 

Borttagande av 40%-iga skatte- 
reduktionen, vilket tillsammans  
med avgiftshöjningen innebar  
en flerdubblad nettoavgift 

 Ersättningen beräknas  
nu även på månader  
utan arbete (tidigare  
endast månader med 
arbete) 

Införande av  
det första 
 jobbskatte- 
avdraget*** 

5/3 
2007 

  Ersättningen dag  
201-300 sänkt till 
70%, efter dag 300 65% 

 

2/7  
2007 

  Ersättningsperioden kan 
inte förlängas efter  
300 dagar 

Möjligheten att 
begränsa sökan- 
det efter jobb 
tas bort****  

1/12  
2007 

  För ungdomar 16-24 år 
med rätt till arbetslöshets- 
ersättning och som deltar 
i jobbgarantin trappas  
ersättningen ned till 70% 
redan efter 100 dagar och 
till 65% efter 200 dagar   

 

1/1 
2008 

   Andra jobb- 
skatteavdraget 

7/4 
2008 
 

  Antalet ersättnings- 
dagar sänks till maximalt 
75 för deltidsarbetslösa 

 

1/7  
2008 

Skärpt avgiftsdifferentiering,  
vilket främst är till nackdel för  
medlemmarna i arbetarkassorna  

  /Forts 
Nästa sida/ 

7/7 
2008 

  Karensen utökas från 5  
till 7 dagar 

 

2014   Taket i försäkringen 
fortfarande 2014 inte höjt 
trots åratal av löne- 
och prishöjningar   

Taket höjt 
september  
2015 

* För medlemmar med arbete. 
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Med tanke på att hotell- och restaurangbranschen är en låglönebransch med många 

tidsbegränsade anställningar, deltidare och ungdomar är det inte att förvånas över att Hotell och 

Restaurangs a-kassa tappade var fjärde medlem bara under 2007 (Tabell 41). Under 2007 och 

2008 sammantaget förlorade Hotell- och Restaurangfacket nästan var tredje medlem och a-

kassan drygt var tredje. Mellan 31/12 2006 och 31/12 2008 sjönk antalet medlemmar i Hotell- 

och Restaurangkassan från 74.000 till 47.900 (minus 26.100 = minus 35 procent). Trots att 

branschen vuxit kraftigt sedan dess hade kassan vid ingången till 2014 inte fler än 51.500 

medlemmar (minus 22.500 medlemmar = minus 30 procent sedan slutet av 2006). Under samma 

tid förlorade Hotell- och Restaurang-facket mer än varannan medlem.43 

Hotell- och Restaurangkassans massiva medlemsförluster under 2007 och 2008 förorsakades 

inte av att de anställda i branschen plötsligt upplevde försäkringen som överflödig även om den 

rådande högkonjunkturen kunde ha en viss inverkan. Under båda åren tillhörde dessutom Hotell 

och Restaurangkassan kassorna med den allra högsta arbetslösheten, vilket avspeglades i den 

höga medlemsavgiften. Det var snarast den kraftigt höjda avgiften i en bransch med låga löner 

och en hög andel med tidsbegränsade anställningar/deltidsanställda i kombination med de 

försämrade ersättningsvillkoren som fick åtskilliga att hoppa av a-kassan eller avstå från att gå 

med.  

Som vi tidigare sett var det helt andra skäl som fick många andra yrkesgrupper att avstå från 

medlemskap i en a-kassa. I en del fall utgjorde de en spegelbild av de hotell- och 

restauranganställda, närmare bestämt högavlönade grupper som läkare (eller med löner klart över 

de hotell- och restauranganställdas som sjuksköterskor) kännetecknade av en hög andel fast 

anställda och offentliganställda samt sist men inte minst en låg risk att bli arbetslös. Enbart under 

2007 sjönk andelen a-kasseanslutna bland läkare och sjuksköterskor med 17-18 procentenheter 

(Tabell 28). Den utlösande orsaken var den kraftiga höjning av medlemsavgiften som från 

januari 2007 även omfattade medlemmarna i akademikerkassan AEA, vilken organiserar de 

nämnda yrkesgrupperna. Bland de hotell- och restauranganställda borde omvänt den höga 

arbetslöshetsrisken ha varit ett skäl till fortsatt medlemskap i a-kassan, men för många blev den 

kraftiga avgiftshöjningen i kombination med de låga lönerna mm avgörande för ett motsatt 

ställningstagande. Gemensam nämnare för de hotell- och restauranganställda, läkarna och 

sjuksköterskorna är att den kraftiga avgiftshöjningen 2007 förorsakade en betydande 

medlemsflykt.   

 

                                                 
43 Antalet medlemmar minskade från 56.800 aktiva medlemmar 31/12 2006 till 27.400 medlemmar 31/12 2013. 
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Tabell 44 forts 31/12 

2012 
31/12 
2013 

31/12 2012- 
31/12 2013 

 30/6 
2014 

31/12 2013- 
30/6 2014 

ARBETARE      
Byggnadsarbetarnas (LO)    104.700    106.800   +2.100 +2,0%    106.900    +100    +0,1% 
Elektrikernas (LO)      25.300      25.800      +500 +2,0%       25.900    +100    +0,4% 
Fastighets (LO)       38.400      38.200       -200  -0,5%      38.500    +300    +0,8%  
GS (LO)       53.600      51.200    -2.400  -4,4%      51.000     -200     -0,4% 
Handelsanställdas (LO)    157.800    161.700   +3.900 +2,5%    164.200 +2.500    +1,5% 
Hotell & Restaurang (LO)      50.000      51.500   +1.500 +3,0%      55.300 +3.800    +7,4% 
IF Metalls (LO)    295.100    286.200   -8.900   -3,0%    282.000  -4.200     -1,5% 
Kommunalarbetarnas (LO)    532.300    538.900   +6.500 +1,2%    540.500 +1.600    +0,3% 
Livsmedelsarbetarna (LO)      32.400      31.900       -500  -1,5%      32.000    +100    +0,3% 
Pappers (LO)      16.200      15.700       -500  -3,1%      15.500      -200    -0,1% 
Seko (LO)      85.600      84.100    -1.500  -1,8%      83.200      -900    -1,1% 
Transportarbetarnas (LO)      78.400      79.000      +600 +0,8%      80.100 +1.100    +1,4% 
Alla LO-kassor 1.469.700 1.471.100   +1.400 +0,1%    
      
Alla arbetarkassor* 1.477.100 1.478.100   +1.000 +0,1%   
      
ALLA FACKLIGA A-KASSOR** 3.206.700 3.228.500 +21.800 +0,7%   
      
ALLA A-KASSOR*** 3.426.200 3.447.700 +21.500 +0,6% 3.464.200 +16.500  +0,5% 
Anm. Förändringar som uppgår till minst 3 procent gulmarkerade.  
* LO-kassorna + Hamnarbetarnas och Sveriges Arbetares a-kassa 
** Tjänstemannakassorna + arbetarkassorna 
*** Fackliga a-kassor + Alfa-kassan + företagarkassorna 
 
Under år 2014 i sin helhet ökade medlemsantalet i Hotell- och restauranganställdas a-kassa med 

ca 15 procent eller 7.600 personer (Tabell 45). En del kan tillskrivas det växande antalet 

anställda i branschen. Trots den mycket höga avgiften 2013 (390 kronor) registrerade kassan 

1.500 fler medlemmar vid årets slut än vid dess början, en uppgång på 3 procent (Tabell 44). Det 

får ses mot bakgrund av att branschen under 4:e kvartalet 2013 hade drygt 10.000 fler anställda 

än motsvarande kvartal 2012.44 På samma sätt avspeglas det krympande antalet industriarbetare i 

medlemsutvecklingen hos exempelvis IF Metall a-kassa: minus 3 procent 2013, minus 2 procent 

2014.  

Om vi ser på LO-kassorna i sin helhet ökade medlemsantalet obetydligt år 2013, närmare 

bestämt med 1.400 personer eller 0,1 procent (Tabell 44). De från den 1 januari 2014 sänkta 

avgifterna kan förmodas förklara att LO-kassorna år 2014 ökade betydligt mer eller med 17.800 

personer, varav Hotell- och Restaurangkassan svarade för nästan halva ökningen (Tabell 45).  

Däremot skedde ingen större förändring av TCO-kassornas medlemsutveckling: + 1,0 procent 

2013, +1,2 procent 2014. Under båda åren dominerades medlemsökningen av uppgången i 

                                                 
44 SCB Kortperiodisk sysselsättningsstatistik. 





 86 

 
Tabell 45. Forts. 31/12 

2013 
31/12 
2014 

31/12 2013- 
31/12 2014 

31/10 
2015 

31/12 2014- 
31/10 2015 

ARBETARE      
Byggnadsarbetarnas (LO)    106.800    109.300  +2.500    +2.3%    111.400   +2.100 +1,9% 
Elektrikernas (LO)      25.800      26.300     +500    +1,9%      26.800      +500 +1,9% 
Fastighets (LO)       38.200      39.500  +1.300    +3,4%      40.600   +1.100 +2,8% 
GS (LO)       51.200      50.900      -300     -0,6%      50.700       -200 -0,4% 
Handelsanställdas (LO)    161.700    166.300  +4.600    +2,8%    168.100   +1.800 +1,1% 
Hotell & Restaurang (LO)      51.500      59.100  +7.600  +14,8%      64.700   +5.600 +9,5% 
IF Metalls (LO)    286.200    280.900   -5.300     -1,9%    280.100       -800 -0,3% 
Kommunalarbetarnas (LO)    538.900    545.400  +6.500    +1,1%    552.400   +7.000 +1,3% 
Livsmedelsarbetarna (LO)      31.900      31.900           0       0%      31.800       -100 -0,3% 
Pappers (LO)      15.700      15.100      -600     -3,8%      14.800       -300 -1,9% 
Seko (LO)      84.100      82.700   -1.400     -1,7%      81.200    -1.500 -1,8% 
Transportarbetarnas (LO)      79.000      81.500  +2.500    +3,2%      83.800   +2.300 +2,8% 
Alla LO-kassor 1.471.100 1.488.900 +17.800   +1,2% 1.506.200 +17.300 +1,2% 
      
Alla arbetarkassor* 1.478.100 1.495.800 +17.700   +1,2% 1.513.100 +17.300 +1,2% 
      
ALLA FACKLIGA A-KASSOR** 3.228.500 3.268.700 +40.200   +1,2% 3.298.400 +29.700 +0,9% 
      
ALLA A-KASSOR 3.447.700 3.491.600 +43.900   +1,3% 3.524.500 +32.900 +0,9% 
Anm. Förändringar som uppgår till minst 3 procent gulmarkerade.  
* LO-kassorna + Hamnarbetarnas och Sveriges Arbetares a-kassa 
** Tjänstemannakassorna + arbetarkassorna 
*** Fackliga a-kassor + Alfa-kassan + företagarkassorna 
 

Av de tolv LO-kassorna ökade medlemstalet 2014 i sju  mot sex året innan. Framför allt var 

ökningarna större och medlemsförlusterna mindre under 2014 än under 2013. Ett tydligt exempel 

är GS arbetslöshetskassa som 2013 förlorade 4,4 procent av sina medlemmar men 2014 endast 

0,6 procent. Till bilden hör att den 1 april 2013 höjde kassan avgiften från 220 till 320 kronor, 

den 1 januari 2014 sänktes den till 120 kronor. Den näst efter Hotell & Restaurangs och GS:s a-

kassor största avgiftsminskningen (250 respektive 200 kronor) svarade Fastighets a-kassa för 

(160 kronor). Medan denna a-kassa 2013 tappade 0,5 procent av sina medlemmar kunde den 

2014 notera en uppgång på 3,4 procent. Transportarbetarnas a-kassa sänkte avgiften med 150 

kronor. Medlemstillväxten ökade från 0,8 procent 2013 till 3,2 procent 2014. Däremot förblev 

avgiften till Pappersindustriarbetarnas a-kassa oförändrat 129 kronor. Medlemstappet var 

ungefär detsamma 2013 och 2014: minus 3,1 respektive minus 3,8 procent.  

Som framgår av Tabell 43 var de flesta tjänstemannakassornas avgifter redan så låga 2013 att 

någon ytterligare sänkning inte gjordes 1 januari 2014. Det gäller akademikerkassan AEA, 

arbetslöshetskassan Vision liksom Lärarnas, STs, Finans- och försäkringsbranschens samt 

Ledarnas a-kassor. Både Unionens och Journalisternas a-kassa sänkte avgiften med ca 40 kronor 

från 1 januari 2014, men det var ändå högst blygsamt jämfört med de sju LO-kassor som sänkte 
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Förkortningslista 
AEA Akademikernas erkända arbetslöshetskassa 

A-kassa Arbetslöshetskassa 

AKU Arbetskraftsundersökningarna 

IAF Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen 

LO Landsorganisationen i Sverige 

pe  procentenhet 

Saco Sveriges akademikers centralorganisation 

SCB Statistiska centralbyrån 

SO Arbetslöshetskassornas Samorganisation 

TCO Tjänstemännens centralorganisation 

tkr tusen kronor 

 



http://www.scb.se/Pages/TableAndChart____195797.aspx
http://www.arbetsformedlingen.se/download/18.1bb00beb13eefdbe4bc545c/07_prognos_f_utbetalningar_(130729).pdf
http://www.arbetsformedlingen.se/download/18.1bb00beb13eefdbe4bc545c/07_prognos_f_utbetalningar_(130729).pdf
http://www.arbetsformedlingen.se/download/18.324e0e4212ca1149f5180001956/Ura+2010_7.pdf
http://www.arbetsformedlingen.se/download/18.324e0e4212ca1149f5180001956/Ura+2010_7.pdf


http://luur.lub.lu.se/luur?func=downloadFile&fileOId=625408
http://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&recordOId=1415601&fileOId=1530824
http://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&fileOId=1510661
http://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&recordOId=1545448&fileOId=1545800
http://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&recordOId=1473727&fileOId=1486417
http://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&recordOId=1964092&fileOId=2064087
http://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&recordOId=2201217&fileOId=2201218
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